
 
   

高知龍馬マラソン 2026 の救護スタッフ募集について（事前のご案内） 
 
 
拝啓、会員各位におかれましては、時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、高知龍馬マラソン 2026 が、2026 年 2 月 15 日（日）に開催されます。高知県理学療法

士協会では毎年、本イベントの救護所活動に対し、ランナーの怪我の予防・健康管理・社会貢献ととも

に市民や県民に対する理学療法士の啓蒙を目的に参加させていただいております。参加ランナー、運営

スタッフから、理学療法士に対する好意的評価をいただき、救護所スタッフに対する需要が高まってお

ります。 

 つきましては、今年も多くの会員の皆様にご参加いただきたく、現在、準備を進めております。正式

な募集開始は後日となりますが、参加資格などをご案内いたします。 

敬具 

令和 7年 8月 20 日 

  公社）高知県理学療法士協会 

スポーツ推進部 部長 星 大輔 

 

記 

 

 日  時：令和 8年 2月 15 日(日) 

 

 定  員：60 名程度 

 

参加資格：日本理学療法士協会の会員（休会・退会および協会費滞納者は除外） 

 

 ※参加希望される方は、以下の研修会(高知スポーツ理学療法推進リーダー育成研修)を受講いただき

ますようご協力をお願いいたします。 

 

・アスレティックテーピング研修会 ：2025 年 10 月 19 日 

・キネシオテーピング研修会  ：2025 年 11 月開催予定 

・AED / BLS 研修会  ：2026 年 1 月頃を予定 

 

  

その他 ：過去に龍馬マラソン救護スタッフに参加された会員を優先しますが、受講してない研修や、

AED/BLS 認定期間がきれている会員は受講の程宜しくお願い致します 

 

以上 

 

 

 

                            《問合わせ先》 

                             高知県理療法士協会 

スポーツ推進部 西村・岩見 

E-mail：hoken@kopta.net 

 


